
UCHWAŁA NR XLV/316/2013
RADY GMINY WĄBRZEŹNO

z dnia 31 grudnia 2013 r.

zmieniająca Regulamin utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Wąbrzeźno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318), art. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2013 r. poz. 1399 i 1593) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wąbrzeźnie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wąbrzeźno, uchwalonym 
uchwałą Nr XXXVI/232/2013 Rady Gminy Wąbrzeźno w sprawie Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Wąbrzeźno (Dz.Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2013 r. poz. 1556), wprowadza 
się zmiany: 

1) w § 6: 

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) dla lokali handlowych – pojemnik 120 l na każde 100 m2 powierzchni użytkowej;”,

b) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) dla ogródków działkowych – 30 l na każdą działkę w pojemnikach 1100 l w okresie od 1.05 
do 30.09 każdego roku;”;

2) w § 13 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) zużyte opony i akumulatory należy przekazywać: 

a) do punktów ich sprzedaży, 

b) do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;”;

3) w § 14 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) z nieruchomości stanowiących ogródki działkowe w okresie od 1.05 do 30.09 każdego roku 
– co cztery tygodnie;”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąbrzeźno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Piotr Piątkowski

Id: 2A80F7BD-2E76-4FAB-B46A-718D74A3F550. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLV/316/2013

Rady GminyWąbrzeźno

z dnia 31 grudnia 2013 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminach stanowi wykonanie ustawowego
upoważnienia, wynikającego z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) zobowiązującego organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego do określenia:

1. wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości;

2.  rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów
komunalnychna terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych
pojemnikówi ich utrzymania, w odpowiednimstanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

3. częstości i sposobu pozbawiania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu
nieruchomościoraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

4.  innychwymagańwynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

5. obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do
wspólnegoużytku;

6.  wymagań utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,
w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych
nieruchomościach;

7. wyznaczenia obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej
przeprowadzenia.

Z uwagi na wprowadzenie zmian korygujących system gospodarowania odpadami komunalnymi
w GminieWąbrzeźno niezbędne stało się wprowadzenie zmian do Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Wąbrzeźno. Główne zmiany dotyczą zwiększenia uniwersalności
systemu poprzez obniżenie minimalnej ilości odpadów komunalnych dla lokali handlowych oraz
zmniejszenia liczby miesięcy z 7 na 5, obowiązywania odbioru i gospodarowania odpadami na
terenie ogródkówdziałkowych.

Rekomenduje się podjęcie przez Radę Gminy Wąbrzeźno uchwały zmieniającej Regulamin
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wąbrzeźno o treści zaproponowanej
w przedstawionymprojekcie.

Id: 2A80F7BD-2E76-4FAB-B46A-718D74A3F550. Podpisany Strona 1




